Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XXXII. Rationes a nonnullis pro dictis Sermonibus allatæ soluuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

hepe Ad pro-
fessionem in huc
virum ex suis
ipsi extin-
dam monstruosa
inferiora, sicut per-
in fronte media,
a, quibusdam v-
m manuam vi-
e alterna ci-
que per nave tau-
ere, alios statu-
re vocant, alii
cum annuis un-
bi fogula et rau-
e sunt mirabili
per astam in terra
seuant, questam
& cetera domi-
maritina platea-
ris deproprietate
cino cephalu, qui-
magu bestias que-
homini, que di-
um quisque rupi-
quibus habet:
an in Aethiopia,
plata maritima
narrat hislo, si-
ruat esse gentes,
iù depida, & ex-
& genera humi-
lum se videlicet
dicere, si videlicet
vidit in imagine,
in quando libri
tatis sue anno-
habet, ut in
profecitionem in
Civitate dislu-
gustum in tan-
us, periculis, ve-
reticorum suum
si profectus ful-
profecitionis non
petit, & inculcat
a varitiam esag-
endas Ecclesiasti-
core, & familia de-
cant. Verum vni-
cipponensi, cuius
Episcopo vi-
laicis, ne bona
addo viciatam
reperit impo-
temporibus B
Augustinum in
abendis ecclesia-
flicis

sticis loquor, non enim me latet nomen proben-
dæ antiquis fuisse; at non erant tunc probendæ
ecclesiastice, quia Clerici Canonici viuebant in
communi, vel saltem bona Ecclesiæ per Epis-
copos dispensabantur, probendæ verò non nisi
poliquam Canonici ex regularibus seculares facti
funt, in Ecclesiæ instituti ceperunt, vt Abbas, &
Auctor Rationalis diuinorum officiorum, & alij
pauplum animaduertunt. In eodem sermone inquit,
non licet sacerdotibus manibus operari, ligom-
zare, ferrum fabricare, & similia. Contrarium fla-
uit Concilium IV. Carthaginense, cui Augustinus
subscript. c. 51. 52. & 53. præcipiens omnibus
clericis, vt quamvis docti aliquo artificio sibi vi-
uum pararent, videbatur dicit Augustinus in lib.
de Operæ Monachorum. Sed Auctor satis se recentem
indicit: Canones enim, qui sacerdotibus ex-
ercent, questam, & cetera domi-
maritina platea-
ris deproprietate
cino cephalu, qui-
magu bestias que-
homini, que di-
um quisque rupi-
quibus habet:
an in Aethiopia,
plata maritima
narrat hislo, si-
ruat esse gentes,
iù depida, & ex-
& genera humi-
lum se videlicet
dicere, si videlicet
vidit in imagine,
in quando libri
tatis sue anno-
habet, ut in
profecitionem in
Civitate dislu-
gustum in tan-
us, periculis, ve-
reticorum suum
si profectus ful-
profecitionis non
petit, & inculcat
a varitiam esag-
endas Ecclesiasti-
core, & familia de-
cant. Verum vni-
cipponensi, cuius
Episcopo vi-
laicis, ne bona
addo viciatam
reperit impo-
temporibus B
Augustinum in
abendis ecclesia-
flicis

riosum iter, subdit inferioris cap. 11. Ad hoc quidre
spondem non satu recto. Tum interea vix intra quin-
que dies, & nou multo amplius decubuit febribus. Et tandem
in fine capituli: Ergo du novi egritudinæ sua, quin-
quagesimo & sexto anno etatu sue, trigesimo & tertio
etatu meo, anima illa religiosa, & pia corpore soluta est.
Ex ijs coniuge, an illa ex Ostia Tiberina cum Fi-
lio Roman redierit.

S Ernone 57. docet, sacerdotes proprium ha-
bentes, potestatem absoluendi peccatis non
habere. Dies sterum, inquit, Salvator noster inter ca-
teria. Qui non renunciaverit omnibus, quæ possidet, non
potest mens esse discipulus. Qui dicit omnibus, nihil pro-
prium à sacerdoti poffideri voluit. Qui quidquam
poterit in terra, remorsus est à discussione Christi quis au-
tem non est discipulus Christi, quomodo pofsum sit po-
testaten ligandi, & soluendi? Hæc doctrina an sit tu-
ta in fide, peritis in arte decernendum relinquitur.
Hæc verò, & alia innumera, quibus hi sermones
sunt exornati, satis ostendunt, quæ graue
præjudicium Sanctissimo Doctori, & Patri nostro
inferamus, si partus hosce nimis certè impuros, &
spurious, & tanto homini indignos, à legitima eius
fobole profundamus. Ex vtrum Theologi Louaniensis
Censore peruersi extiterint, qui illos à ve-
ris Auguſtinii febribus discretos in angulum reie-
cerunt.

CAPVT TRIGESIMVM SECUNDVM.

Rationes nonnullorum pro dictis
sermonibus allatae soluuntur.

NT nullus sit dubitandi locus,
prefatos sermones ad Eremi-
tas B. Auguſtino falso, & per
imposturam adscriptos, profe-
ram nunc rationes, quibus il-
los Auguſtinii esse legitimos
fictus, aliqui defendere nitun-
tur. Prima ratio est, quia pro talibus agniti sunt à
viris omni fide digni, quorum primus fuit D.
Prosper Auguſtinum coactaneus, ac etiam aliquo
modo discipulus. Nam ille in libro Sententiarum
ex Auguſtinii libris excerptarum aliquas senten-
tias ponit, quæ non nisi in sermonibus ad Eremitas
inveniri possunt. Eiusmodi sunt septuaginta prima-
ria, quæ accepta fuit ex sermonibus 30. & 70. ter-
centesima octuagesima octaua ex serm. 48. excep-
ta. Secundus fuit Autor Cōmentarij in lib. Pro-
verbiorum Salomonis, qui nomine D. Hieronymi
circumfert, & communiter creditur fuisse
Venerabilis Beda circilla verba; Hæc quoque sapi-
entibus. Qui Author refert dislichon Auguſtinii
vulgatum.

Quisquā amat dedit absentum carpere vitam,
Hanc mensam indignam novebit esse fibi.

Qui versus nomini inter sermones ad Eremitas, apud Augustinum reperi possunt, & ex quibus necesse est Bedam illos accepisse, ve in annotationibus ad octauum tomum D. Hieronymi in principio Marianus Victorius Reatinus notavit. Tertius fuit Ivo Carnotensis in 3. p. Decreti cap. 177. vbi citat Augustini textum de Communi vita Clericorum, sub titulo sermonis ad Eremitas. Quartus fuit B. Augustinus de Padua in 1. Quadragesimali fer. 6. in capite iecunij, qui citat sententiam ex sermone 10. Quintus fuit D. Bonaventura in Meditatio de vita Christi, vbi citat sententiam ex sermone 8. His addere, possumus alios recentiores immutatos, fratrem Jordanum de Saxonia, Landulfum de Vita Christi, Bartholomaeum Vrbinate, Ferdinandum Episcopum Tarraconensem, Franciscum Petraccham, Thomam Waldensem, Dionysium Carthusianum, fratrem Hieronymum Romanum, Martinum Nauarrum, & alios infinitos ex recentioribus. Pro quibus omnibus sufficere potest natus Ioannes Mauburnus Canonicus Regularis, & Abbas monasterij Liuriacensis in libro cuiuslibet, Venatorum Canonici Ordinis lib. 1. cap. 22, qui fatur hos sermones repertos sufficere in libro cuiusdam Iohanni Capellani Sanctorum Germani & Protasi, qui illos scripsit circa tempora Caroli Magni Regis Francorum.

Respondeo, nullum antiquorum ante annos quadragesitos ilorum sermonum meminisse, nem dum pro veris Augustini sermonibus illos non agnoscere. Ad primum testimonium D. Prosperi, factor ipsum D. Proserpum Augustini coetaneus, amicus, & illius doctrinae de gratia Dei Prædestinatione contra Pelagianos, & Semipelagianos accerrimum defensorem extitisse, necon etiam Regularis vita Clericorum communiter viuentium ab Augustino reformatorum amulatores frenum sufficere, quemadmodum ex illius epistolis ad Augustinum datis, & receptis, & ex libris de Vita contemplativa, & ex epistola Cælestini ad Episcopos Galliarum habes. Addo, illum ex operibus Augustini librum sententiarum excerpisse, licet hoc ex libri titulo non fatis conset, quoniam dici potest, titulum non ab Autore, sed ab alijs prefatum: nam idem liber inter Opera Augustini tomo 3. absque nomine autoris repertus, vbi etiam notatur, ipsum librum non ex foliis sententiarum Augustini, sed aliorum etiam Doctorum collectum. Verum ut concedamus, illum ex libris Augustini exceptum, illud notandum, quod etiam in notis marginalibus eiusdem libri super impremissa habetur, D. Prosperum non semper Augustini verba in suis sententijs posuisse, sed aliquando ipsa verba acceptissima, aliquando vero sensum, non autem ipsa verba. Unde ad eiusmodi sententias in Augustino inueniendas, necesse non est recurrere ad sermones ad Eremitas, quas si Marquez alibi reperiisse, nihil ad nos attinet.

<(+)>

Ad secundum sumptum ex Commentario libri Proverbiorum, quidquid sit de auctore illius Commentarii, nego illud diffichon alibi non reperi. nisi in sermonibus ad Eremitas, & minor valde, loznam Marquez illud in vita B. Augustini à Possidio descripta non legisse. Sed hoc illis accedit, qui abiectunt aquas Siloe, quae vadunt cum silentio, vt cant in viam Aegypti ad bibendum aquas turbas miror etiam illum auctum sufficere impone Mariano Victori, quod dixit, Bedam diffichon ex serm. 26. ad Eremitas necessario accepisse: nam solum dicit, quod repertur in illo sermone, quod non detrecto, sed aliud hoc est.

Ad tertium testimonium sumptum ex Iuone Carnotensi, nego in antiquis Codicibus Iuonis haberent librum textum exceptum ex sermonibus ad Eremitas, cum textus ex quo ille efl. accepit, sit sermo secundus de Communi vita Clericorum, qui neque de Eremitis agit, neque ad Eremitas est habitat, sed ad populum Hipponeum, sed qui sermonem illum cum antecedenti inter sermones ad Eremitas collocavit, qui quæ Gratiani decreti titulus, & notis sermonum ad Eremitas falsè respergit, librum etiam Iuonis illa nota marginalia cap. 52. ad Eremitas insicer non timuit.

Ad alios omnes autores citatos, quia longanimes esse canentes, velle significationem respondere, non posse. Ad tertium testimonium D. Prosperi, factor ipsum D. Proserpum Augustini coetaneus, amicus, & illius doctrinae de gratia Dei Prædestinatione contra Pelagianos, & Semipelagianos accerrimum defensorem extitisse, necon etiam Regularis vita Clericorum communiter viuentium ab Augustino reformatorum amulatores frenum sufficere, quemadmodum ex illius epistolis ad Augustinum datis, & receptis, & ex libris de Vita contemplativa, & ex epistola Cælestini ad Episcopos Galliarum habes. Addo, illum ex operibus Augustini librum sententiarum excerpisse, licet hoc ex libri titulo non fatis conset, quoniam dici potest, titulum non ab Autore, sed ab alijs prefatum: nam idem liber inter Opera Augustini tomo 3. absque nomine autoris repertus, vbi etiam notatur, ipsum librum non ex foliis sententiarum Augustini, sed aliorum etiam Doctorum collectum. Verum ut concedamus, illum ex libris Augustini exceptum, illud notandum, quod etiam in notis marginalibus eiusdem libri super impremissa habetur, D. Prosperum non semper Augustini verba in suis sententijs posuisse, sed aliquando ipsa verba acceptissima, aliquando vero sensum, non autem ipsa verba. Unde ad eiusmodi sententias in Augustino inueniendas, necesse non est recurrere ad sermones ad Eremitas, quas si Marquez alibi reperiisse, nihil ad nos attinet.

VNUS refat Iohannes Mauburnus, cuius tam III. testimonium ad corundem sermonum antiquitatem monstrandum parum iuvat, si verbalius ponderemus, quæ sunt ista. Postea in fronte libri sermonum ilorum inuenimus, quod illi sermones in abbacia S. Dionyzii fuerunt comperti in quadam libro, & quodam presbytero Iohanne Capellano Ecclesiæ Seniliori

Genu-

CAPUT TRI
Genuinus & Prothasis tempore Regu Pipini
Ceterum non dicit Mauburnus, verum
pallium in fronte dictorum sermonum
cum referentibus Censoribus Louaniis
Mauburnus contra hos sermones ad E
nomine D. Augustini confitetur, & à C
re Apostolico anno 1414. damnatos
eos doceat, ac prolixè scriperit in codex
titulum fecit Venatorum Canonico
larium, & ut probè rem alicuius, ad
bcs, aliud esse, Mauburnum dicere, paf
in fronte illorum sermonum, quod if
in Abbatia S. Dionyzii fuerunt inuen
quodam Capellano tempore Regis Pipi
cile, Mauburnum dicere, verum eis he
fronte illorum sermonum passim inten
bus primum aleric, secundum neg
in fronte corundem sermonum script
ilios in Abbatia S. Dionyzii inuenientos le
pore Pipini Regis, non coniuncti, illi
poteris veris scriptis fuisse; alias coniunct
os fuisse veros sermones D. Augustini
um reperiebantur in Decreto allegati
in sermonem Augustini ad Eremitas
illi Augustini de Communi vita Cleric
tamen non oblinibus Censores Gre
puncio titulo sermonum ad Eremitas
titulus legitimis reddiderunt. Et vt ve
mplo illud remus, en tibi exemplum
tatione Christi à Venerabili Thoma K
gulari Canonico editi, quem Constanti
anus, vt si cuidam confitit Abbatii
sen, ita Gellen, siue de Gessate adscrift
dum enim de vero auctoris cognomine
confitit, exempli produxit ex verula
rum D. Benedicti Bibliotheca olim
S. Gratiani apud Castrum Arongdition
familiæ Borromæorum, postea
probationis Societas Iesu accepit,
dicti canonis Gessen passim in fronte
primi libri, sed etiam secundi, tertii, &
notarum & tamem ex confessione illi
illuc culerat, quicunque in humanis adhuc
prehensionib; librum non ex antiqua
rum bibliotheca adseruat, sed ex pat
quando ad fumentum probationis ha
accusat, secundum delatum: de qua re v
libelli eruditissimi Doctoris Heriberti
ex Societate Iesu titulo Vindictarium
fium prenotatum.

IIV. **S**ecunda ratio pro eisdem sermoni
Augustino adscribendis, sumitur à N
textu Gratiani in cap. si quid 14. q. 5.
nus serm. 26. ad fratres in Eremo pro
ne Augustini recognovit: monet tam
que, illum canone non esse accepto
26. ad Eremitas, sed ex serm. 19. de vici
E, quo in loco meminit Augustinus ill
culi, qui Mediolani, cum faculum p

Germany & Pruthus tempore Regis Pipini conscripto.
 Ceterum non dicit Mauburnus, verum esse, quod paullum in fronte dictorum sermonum inuenitur, cum referentibus Cenforibus Louaniensibus, id ē Mauburnus contra hos sermones ad Eremitas sub nomine D. Augustini confictos, & à Conseruatore Apostolico anno 1414, damnatos & reprobatos doctē, ac prolix scriperit in eodem libro, cui titulum fecit Venatorium Canonorum Regularem, & ut probē rem afficquaris, aduertere debes, aliquid esse, Mauburnum dicere, paullum inueniri in fronte istorum sermonum, quod illi sermones in Abbatia S. Dionysij fuerunt inventi scripti à quadam Capellano tempore Regis Pipini: siud ē, Mauburnum dicere, verum esse hoc, quod in fronte istorum sermonū paullum inuenitur, Mauburnus primum afferit, secundum negat, nā quōd in fronte corundem sermonum scriptum fuerit, illos in Abbatia S. Dionysij inventos scriptos tempore Pipini Regis, non conuinere, illos tunc temporis verē scriptos fuisse alias conuinceremus, illos fuisse veros sermones D. Augustini, quia paullum reperiebantur in Decreto allegati, sub nomine sermonum Augustini ad Eremitas, sermones illi Augustini de Communī vita Clericorū, quibus tamen non obstantibus Cenforibus Gregorianis, expunctō tituli sermonum ad Eremitas, suis illis titulis legitimis reddiderunt. Et ut veritatem exempli illustreremus, enī exemplum libri de Imitatione Christi à Venerabili Thoma Kempesi Regulari Canonico editi, quem Constantinus Caicetus, vt suo cuidam confitit Abbati Ioanni Geffen, sive Geffen, sive de Geffate adscriberet, nondum enim de vero auctoris cognomine apud illum confluit, exemplū prodixit ex vetulla monachorum D. Benedicti Bibliotheca olim in monasterio S. Gratiani apud Castro Arong ditionis illustrissime familiæ Borromororum, postea verò domo probationis Societatis Iesu acceptum, cū nomine dicti Ioannis Geffen paullum in fronte non solum primi libri, sed etiam secundi, tertii, & quarti praeatorum: & tamen ex confessione illius, qui librum illuc tulerat, quicquid in humanis adhuc agebat, deprehendens etlibrum non ex antiqua Monachorum bibliotheca adseratur, sed ex paterna domo, quando ad sumendum probationis habitum illud accesserat, secum delatum: de qua re videre potes libellū eruditissimi Doctoris Heriberti Rofweidi ex Societate Iesu titulo *Vindicularum Kempenii* prenotatum.

I. *S*ecunda ratio pro eisdem sermonibus D. Augustino adscribendis, sumitur à Marquez ex textu Gratiani in cap. quid 14. q. 5. vbi Gratianus serm. 26. ad fratres in Eremo pro vero sermone Augustini recognovit monent tamē idem Marquez, illum canonem non esse acceptum ex d. ser. 26. ad Eremitas, sed ex serm. 19. de verbis Apostoli, quo in loco meminit Augustinus illius pauperculi, qui Mediolani, cum faculum pecunij plen-

Pagan:

94
Paganis hominis proscholum, & memorem diuinam legis, pitacium proposuisse, pecuniam reddidisse, & frenam per importunitatem acceptam pauperibus statim dedisse. Dicam, inquit Augustinus, quid fecerit pauperissimus bonus, nobis apud Mediolanum confititus, cum pauper ut proscholus esset Grammatici, sed plene Christianus, quamvis ille esset Paganus Grammaticus, nichil ad velut, quam ad Corbedram, inueni faculum, nisi forte me numerus salbit, cum solitudo sermone ducens, memori legu propositum pitacium publice, reddendum scriberet, sed cur rediret ignorabat. Qui solidos perdiderat, veniat et locum illum, & querat bonum illum.

Sed replicat Marquez. si Augustinus illius sermonis autor non fuit, quis autem post milles annos illius nomen reuelauit? id enim neque per diuinam revelationem, neque ex traditione Africana Ecclesie scire potuit, quia causus Mediolani congerat, & non in Africa. Respondeo, supponit Author pro verò id, de quo dubitatur, & absolutè tanquam falsum negatur, illos sermones in Africa habitos, & pauperculum illum proscholum in Africa fuisse, & Vitalis nomen habuisse, quod nos negamus. Quare ad diuinam revelationem, vel Ecclesie traditionem recurrere opus non habemus, que veritatem, non figura docet. Quis ergo, inquit, hoc nomen autori reuelauit? Respondeo, ille metu, qui reuelauit, Valerium Hippontensem, & Ambrosium Mediolanensem, Innocentium Papam, & Sigibertum Historicum, epistolas, & sermonem illum scripsisse, de quibus in cap. proxime antecedentibus dictum fuisse inquam, qui reuelauit, sermones de commun vita clericorum cum sermonibus ad Eremitas, ad fucum faciendum, ponere, textus Gratiani depraue, Augustinum anno etatis sue trigesimo baptizatum, post baptismum uno anno cum dimidio Mediolani cum Simpliciano Eremita cesse, hic inquam ille fuit, qui haec, & alia id genus plurima reuelauit. At, inquit, hoc non permettebat summa hominum illius temporis simplicitas, & sinceritas Eremitarum, qui ad Vrbes nondum accesserant, praescritum tēporibus Pipini Regis Francorum, quibus hos liberos inventos confitacillis enim temporibus nec de antiquitate ordinis Eremitici, neque de Augustini monachatu ab illo eruditio, & fundato dubitabatur, ut eiusmodi fictionis opus nullo modo esset, nam contentiones, quae nunc sunt, heri nata fuerunt, & ante annos ducentos, pruquam existarentur, sermones ad Eremitas inter opera D. Augustini vagabantur.

Respondeo, quod ad simplicitatem priorum illorum temporum spectat, illud dicendum occurrat, quod Sapiens in lib. Eccl. fratres cap. 7. admodum dicens. *Ne dicas, quid putas causa est, quod prius tempora meliora fuere, quam nunc sunt? Nulla etenim est buitacemodi interrogatio.* Quod attinet ad vita sinceritatem, & simplicitatem Eremitarum illorum temporum, qui ad Vrbes nondum accesserant, ut Sanctis Eremitis illorum temporum vera simili-

citas, & sanctitas illæsa remaneat, nihilominus homo ille, qui descendebat ad Ierusalem in leproso, in Civitate, sed in deserto incidit in latrones. De Paulo quoque Eremitarum Princepe D. Hecynmus in illius vita scribit: *speluncam, in qua dilatuit, in deserto positam, ubi pecunia auferente eudi antiquitus solebant.* Erant, inquit, per exitus monasterium hanc paucam habitatculam, in quibus stabat unius, & maliti, quibus pecunia eius signata restabat. Hunc locum Egyptiorum littera sermone faciens, nota efficuum fuisse eo tempore, quo Cleopatra radula est invictus. Ex Salvator apud Matthæum 7. iubet cauere falsis Prophetis, qui veniunt ad nos in vestimentis outiis, intrinsecis autem sunt lapidaces, & quanquam falsissimum sit illos sermones Pipini Regis Francorum temporibus adiungimus, nam longe post illa tempora ex auctoribus producuntur, ut hoc daretur, quis illa Pipini tempore munuit, ut nullus fuisse & fictus Christianus cuius Eremitis tum esset, factor, per illa tempora, & usque ad annum Christi 150. de Augustini monachatu, vel de antiquitate ordinis Eremitarum S. Augustini nuncupatorum, nullatenus dubitauit quia nullus de huicmodi rebus scripsit, neclus non dubitauerat, nam de non ceteris non essentia. Vrum autem fictio, quæ in dictis sermonibus notatur, si perueritas, & vrum Confessor Louaniensis peruersti calumniatores fuerint, quod hos sermones reiecerint in angulum, sicut Marquez post suum Maturum ait, aliorum erit etiis iudicare.

CAPUT TRIGESIMVM TERTIUM.

Liber de vita Eremitica, & alia quadam Epistola Augustino ad scriptas illius opera non esse comprobantur.

Sextus testis pro Augustini monachatu, & eucœlia Eremitica productus, est liber de Vita Eremitica ad fororem, Augustino falso adscriptus, & inter illius opera primo tomo quandoque diuinatus: hicet in dictis Auguſtini operibus Litteræ editis anno 1541 non reperiuntur, & similiter in nouissima imprecisione Coloniensi extra primum tomum in illius appendicem, cum prima & secunda Regula fuerit reiectus. Verum ut hunc testem faltitatis connivimus, illum ad quiescendum ponere opus non erit, cum qualis sit, & haberi velit, liberè sine rottentia prodat, nam cap. 14. idem Aut. meminit Regula D. Benedicti, cap. 19. meminit eiusdem D. Benedicti. Beatus inquit, Benedictus liber amans. &

enam potus concedit Monacho, quod non in auctoribus non negamus, capite vero 45. inquit bonam voluntatem, ut at quidam Sanctus ager. Hoc autem sunt verba D. Gregorii Romanii. De hoc libro Censores loca scribunt: *librum hunc Augustini non esse multo cap. 19. meminit B. Benedicti cap. 14. in quod B. Benedicti cap. 45. citat Gregorium Romanum, quantum opinatur. Habet etiam vadum B. Augustini incognita. Cardinalis Bedecodum libro sic ait: Liber de Vita Eremitica esse Augustini, cum in eo nominentur Sanctus Benedictus, & Gregorius.*

Sextus testis est epistola sub nomine filii ad Clerum, & populum Hippontensem transmissa, cuius exemplum in suo Defensorio pag. 9. sic ponit. Unde quia auctor est Augustini in epistola ad filium Clerum, & Papulum Hippontensem, ubi dicitur *tu fratris Cleo fratris, & viuas pugnasti, cum seruus in dilectione Christi Augustini misericordias, quam secundum nos recordari possunt.* Quoniam properiter felix et audita, quia nouis de tepe, contra nostram conscientiam, & tenet propterea, ne participes vobissemus avoluus longus, fugiens cum fratribus meis in trahimus ad vos redire volo, quoniamque vos est cognitus. Chartas namque Christi, cuius mores, quantum suam voluntatem perit, per apertum, id est tacere nobis non permittit. Si a Clericis secundum Evangelicam veritatem locutus sum habui debito, nisi mandatum Secupio. Deponit igitur omnem immunditatem, & abandontem malitiam, ut suscipere possit verbum, quod potest salvare animas vestras. S. omnes fratres mei, quos tales inveni, quales in futuris.

Circa hanc epistolam nihil de novo ponit, sed sufficere illam ad lucem euangelicam, quæ dicitur supra circa sermonem quod Eremitas: nam in codem argumento ut ex eiusdem præcordiis eundem factorem Canonicos traxit, & B. Augustini flore, incrementum facit, qui videns lupum, & oves rapientem, & dispergit missis oibus fugiat in solitudinem: ne lupus famem explicaverit, ad oves redire.

Eiusdem fatua crenida sunt alijs nonnulli ab eodem Coriolano ad me partis eiusdem libri relati, qui nequomnes ad Eremitas, nec inter alios. D. sermones repertis possunt. Primus de Ane B. Marie Virginis, qui sic incipit: *Ecce cum quis loquor vobis &c.* Quem sermone hinc inuenis, & nondum sacerdos ad futuras se habuisse fatur. Hoc enim illius ex eodem Coriolano. *Vnde ergo tam si sumptuosa dulcedo inter sapientes, iuuenit illius inter patres, levata in se sacerdotis au-*